METWORK SOLUTIONS

NKL 4200A-GY

/ 7 Kabenb NIKOLAN F/UTP, 4 napsl, kat.5e, 24 AWG, BHyTpeHHuin, PVC, 305m/100m

LLivpokuii mopenbHbin psg kabenet NIKOLAN 4-i1 cepun no3BonuT pelmntb BOMbLUMHCTBO 3afay, CBA3aHHbIX C NMOCTPOEHMEM CeTel, a NPeBOoCXodHble
XapakTepuctukm obecnevat 6ecnpobnemMHyto aKkcnnyaTauuio Ha BeCb CPOK CryxObl kabensi. MNpumeHsoTca Ans nocTpoeHus ceptnudmnumpoBaHHbix CKC
NIKOMAX co cpokom rapaHtuu go 15-tu net. BHyTpeHHue kabenu npeacTtaBneHbl akpaHupoBaHHbiMU (F/UTP) n HeakpaHupoBaHHbiMu (U/UTP)
mMoaensimu kateropumn 5e n 6 ¢ obonovkamu n3 PVC nnm LSZH-komanayHaa. MoctaBnsitotcs B KapTOHHBIX kopobkax «easy-pull box» ¢ yBenuyeHHbIM

AnaMeTpom BCTaBKM ANs OTMOTKM kabens nnu Ha paHepHbIx bapabaHax.

Kabenb NKL 4200A-GY BbiNonHeH B akpaHMpoBaHHOM ucnonHeHun F/UTP, cooTBeTcTBYET kaTteropuv 5e u npegHasHayveH
Ons BHyTpeHHeN npoknaaku. BHelwHsis o6onoyka narotaBnvBaeTcsi U3 HenopaepxuatoLero ropeHve PVC B ucnonHeHun
Hr(A).

Ta6bnuua 3akasa

P/N Kon-Bo nap Kareropus Tun MpumeHenne  Martepuan LBeTt AnuHa, m 06bem, M3 Macca, kr
BHeLUHeW
oGonouku
M 4 5e FIUTP B 305 0,0344 13,0
4200A-GY vl (PVC) o ’ :
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NKL 4200A-GY

Kabenb NIKOLAN F/UTP, 4 napsl, kat.5e, 24 AWG, BHyTpeHHuin, PVC, 305m/100m

3HauyeHue

5e

100

F/UTP

4

OOHOXUNbHBIV

24 AWG (0,50 + 0,01)
0,24 £ 0,02

1,0+0,05

[nsi BHyTpeHHewn npoknagku

0,55 £ 0,05

6,2+0,3

Cepbii

Ectb

OnekTpoTexHuyeckas Meap

MonuaTtuneH Bbicokoi nnotHocTn (HDPE)
MonusuHunxnopug (PVC)

Monuactep

JlyxeHas megp

26 AWG (0,40 £ 0,01)

MonuacupHas antomuumeBas dponbra (100% nnowaab NoKpbITUSA)
1-100

100 £ 15

<95

50

0,69 +0,1

25000

<1600

1

<56
<5%
222

<45

39,9+0,5

He menee 10-T1 gnameTtpos kabens
He meHee 8-mu anameTpoB kabens
He 6onee 100

Ot -20 go +60

Ot 0 go +50

Ot -20 go +60

PacwwupeHHas - 5 neT. CuctemHas - 15 net B coctaBe cepTudmumpoaHHoi CKC
NIKOMAX

KapTtoHHas kopobka «easy-pull-box»
305
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