



Кабель NIKOLAN F/UTP, 4 пары, кат.5е, 24 AWG, внутренний, PVC, 305м/100м

Широкий модельный ряд кабелей NIKOLAN 4-й серии позволит решить большинство задач, связанных с построением сетей, а превосходные характеристики обеспечат бесперебойную эксплуатацию на весь срок службы кабеля. Применяются для построения сертифицированных СКС NIKOMAX со сроком гарантии до 15-ти лет. Внутренние кабели представлены экранированными (F/UTP) и неэкранированными (U/UTP) моделями категории 5е и 6 с оболочками из PVC или LSZH-компаунда. Поставляются в картонных коробках «easy-pull box» с увеличенным диаметром вставки для отмотки кабеля или на фанерных барабанах.

Кабель **NKL 4200A-GY** выполнен в экранированном исполнении F/UTP, соответствует категории 5е и предназначен для внутренней прокладки. Внешняя оболочка изготавливается из неподдерживающего горение PVC в исполнении нг(А).

**Таблица заказа**

P/N	Кол-во пар	Категория	Тип	Применение	Материал внешней оболочки	Цвет	Длина, м	Объем, м3	Масса, кг	Габариты
NKL 4200A-GY	4	5е	F/UTP	Внутренний	Поливинилхлорид (PVC)	Серый	305	0,0344	13,0	405x405x220

**Детальные характеристики**

Характеристика	Значение
Категория	5е
Полоса пропускания, МГц	100
Тип	F/UTP
Количество пар	4
Тип проводников	Одножильный
Диаметр проводников, AWG	24 AWG (0,50 ± 0,01)
Толщина изоляции проводников, мм	0,24 ± 0,02
Внешний диаметр изоляции проводников, мм	1,0 ± 0,05
Применение	Для внутренней прокладки
Толщина оболочки, мм	0,55 ± 0,05
Внешний диаметр оболочки, мм	6,2 ± 0,3
Цвет оболочки	Серый
Разрывная нить	Есть
Материал проводников	Электротехническая медь
Материал изоляции проводников	Полиэтилен высокой плотности (HDPE)
Материал внешней оболочки	Поливинилхлорид (PVC)
Материал защитной пленки	Полиэстер
Материал дренажного провода	Луженая медь
Диаметр дренажного провода, мм	26 AWG (0,40 ± 0,01)
Материал общего экрана	Полиэфирная алюминиевая фольга (100% площадь покрытия)
Диапазон частот, МГц	1-100
Волновое сопротивление, Ом	100 ± 15
Погонное сопротивление (DC), Ом/км	≤ 95
Номинальное напряжение (В)	50
Скорость распространения сигнала (NVP)	0,69 ± 0,1
Сопротивление изоляции (500) В, МΩ*км	≥ 5000
Емкостная асимметрия, пФ/км	≤ 1600
Электрическая прочность диэлектрика, кВ/мин	1
Взаимная емкость, нФ/км	≤ 56
Омическая асимметрия	≤ 5%
Затухание сигнала, дБ	≥ 22
Разброс задержки распространения, нс/100м	≤ 45
Погонная масса, кг/км	39,9 ± 0,5
Радиус изгиба при прокладке	Не менее 10-ти диаметров кабеля
Радиус изгиба при эксплуатации	Не менее 8-ми диаметров кабеля
Допустимое растягивающее усилие, Н	Не более 100
Диапазон температур хранения, °С	От -20 до +60
Диапазон температур прокладки, °С	От 0 до +50
Диапазон температур эксплуатации, °С	От -20 до +60
Гарантия	Расширенная - 5 лет. Системная - 15 лет в составе сертифицированной СКС NIKOMAX
Тип упаковки	Картонная коробка «easy-pull-box»
Длина кабеля в упаковке, м	305